
Mapa V - Receita dos Serviços e Fundos Autónomos por Classificações Económica e Orgánica

27-09-2025   16:07

Orçamento 2026

GOV - Ministerio Do Turismo E Transportes

Todos os mapas expurgam as operações entre as entidades da administração central, com exceção do mapas V e VI, que apresentam na integridade os fluxos recebidos e 
pagos pelos FSA e IP

Pagina 1 de 1

Instituto De 
Prevenção E 

Investigação De 
Acidentes 

Aeronáuticos E 
Marítimos 

Instituto Do 
Turismo De Cabo

Verde Total

 69,114,343  85,509,347  154,623,690Total

01-Receitas

03-Activos E Passivos

09-Operações De Tesouraria

 46,985,000

 22,129,343

 0

 71,021,777

 0

 14,487,570

 118,006,777

 22,129,343

 14,487,570

01.03-Transferências

01.04-Outras receitas

03.02-Activos financeiros

09.01-Operacoes De Tesouraria Entradas

 13,850,000

 33,135,000

 22,129,343

 0

 0

 71,021,777

 0

 14,487,570

 13,850,000

 104,156,777

 22,129,343

 14,487,570

01.03.03-Das Administrações Públicas

01.04.02-Venda de bens e serviços

01.04.03-Multas e outras penalidades

01.04.05-Outras receitas diversas e não especificadas

03.02.01-Mercado interno

09.01.03-Contas De Movimentacao Interna Recebida

01.03.03.01.01.02-Transferencias Ac - Correntes

01.04.02.02.01.13-Taxa De Vistoria De Abertura E Renovação

01.04.02.02.01.14-Declaração Ou Emissão De Títulos

01.04.02.03.09-Outras Taxas De Serviços

01.04.03.08-Coimas

01.04.05.03-Devoluções

03.02.01.02.02-Depósitos Certif Depósito Poupan Mi -
Levantamentos

09.01.03.01-Recebidas Pelos Fsa

 13,850,000

 0

 0

 33,135,000

 0

 0

 22,129,343

 0

 0

 6,064,212

 800,000

 63,193,565

 864,000

 100,000

 0

 14,487,570

 13,850,000

 6,064,212

 800,000

 96,328,565

 864,000

 100,000

 22,129,343

 14,487,570

 13,850,000

 33,135,000

 0

 0

 22,129,343

 0

 0

 70,057,777

 864,000

 100,000

 0

 14,487,570

 13,850,000

 103,192,777

 864,000

 100,000

 22,129,343

 14,487,570


