



Orçamento 2026

Mapa V - Receita dos Serviços e Fundos Autónomos por Classificações Económica e Orgánica

GOV - Ministerio Do Turismo E Transportes

	Instituto De Prevenção E Investigação De Acidentes Aeronáuticos E Marítimos	Instituto Do Turismo De Cabo Verde					Total
Total	69,114,343	85,509,347					154,623,690
01-Receitas	46,985,000	71,021,777					118,006,777
01.03-Transferências	13,850,000	0					13,850,000
01.03.03-Das Administrações Públicas	13,850,000	0					13,850,000
01.03.03.01.01.02-Transferencias Ac - Correntes	13,850,000	0					13,850,000
01.04-Outras receitas	33,135,000	71,021,777					104,156,777
01.04.02-Venda de bens e serviços	33,135,000	70,057,777					103,192,777
01.04.02.02.01.13-Taxa De Vistoria De Abertura E Renovação	0	6,064,212					6,064,212
01.04.02.02.01.14-Declaração Ou Emissão De Títulos	0	800,000					800,000
01.04.02.03.09-Outras Taxas De Serviços	33,135,000	63,193,565					96,328,565
01.04.03-Multas e outras penalidades	0	864,000					864,000
01.04.03.08-Coimas	0	864,000					864,000
01.04.05-Outras receitas diversas e não especificadas	0	100,000					100,000
01.04.05.03-Devoluções	0	100,000					100,000
03-Activos E Passivos	22,129,343	0					22,129,343
03.02-Activos financeiros	22,129,343	0					22,129,343
03.02.01-Mercado interno	22,129,343	0					22,129,343
03.02.01.02.02-Depósitos Certif Depósito Poupan Mi - Levantamentos	22,129,343	0					22,129,343
09-Operações De Tesouraria	0	14,487,570					14,487,570
09.01-Operações De Tesouraria Entradas	0	14,487,570					14,487,570
09.01.03-Contas De Movimentacao Interna Recebida	0	14,487,570					14,487,570
09.01.03.01-Recibidas Pelos Fsa	0	14,487,570					14,487,570